(Odessa I.I.Mechnikov National University)

Вступ. Валер’ян Миколайович Лігін (1846-1897), заслужений професор

математики і механіки Імператорського Новоросійського університету (ІНУ),

зараз Одеський національний університет імені І. І. Мечникова, народився в

Санкт-Петербурзі 14/26 червня 1846 р. У 1868 р. В.М. Лігін закінчив

університет зі ступенем кандидата, одержав золоту медаль за працю «О

притяжении эллипсоидов» і був залишений в ІНУ для підготовки до

професорського звання [1; 14].

У 1874 р. захистив у Харківському університеті дисертацію на вчений